

Przebieg choroby... Cena 20 groszy... Adres Redakcji: ul. Jagiellońska L. 10.

Biblioteka Jagiellońska... Kraków

WA REFORMA

Ceny ogłoszeń... Wyłączne zastępstwo na zachodniej Europie: W. Dukas

Bezprzykładnie ugodowy kompromis aliantów i bezprzykładna nieustępliwość Niemców

Aljanci zażądali dla Polski natychmiastowego niestalego miejsca w Radzie... Genewa, 13 marca (PAT). Szw. Ag. Tel. Po...

- 1) Natychmiastowe przyznanie stałego miejsca dla Niemiec; 2) Odroczenie rozpatrywania kwestji innych miejsc stałych w Radzie Ligi...

To ostatnie mogłoby nastąpić już po wejściu Niemiec do Rady Ligi, ponieważ jak wiadomo, Rada w tym wypadku musiałaby powziąć uchwałę jednomyślnie.

Pozatem Szw. Ag. Tel. dowiaduje się, że zlogodzenia ze strony Brazylii i Hiszpanji nieco zlagodziła, wskutek czego wydaje się już możliwym oddanie do września sprawy przydzielenia stałych miejsc w Radzie.

(j.) Niemcy, którzy przez kilka lat bardzo potulnie ale niestety skutecznie zabiegali o względy Anglii za pośrednictwem lorda d'Abernona, ambasadora Anglii w Berlinie...

Aljanci z bezprzykładną cierpliwością znosili ten niemiecki trybunizm i postanowili iść dalej drogą kompromisów. Wyjoniła się koncepcja kompromisu, polegająca na przyznaniu Niemcom wyłącznie stałego miejsca w Radzie Ligi...

Ze strony aliantów, a zwłaszcza Francji, było to ustępstwo posunięte — jak stwierdza prasa paryska — „jusqu'aux extremes limites”.

Przesilenie w Zakopanem

Nad Zakopanem, tylekroć opiewaną „letnią stolicą Polski” zachodzi słońce świetności, które przez tyle lat oproniało to górską wieś. Odkryte przez Chalubińskiego, rozrosło się Zakopane gwałtownie w ciągu dziesięciu lat...

Jedynie Niemcy będą powodem ewentualnego zerwania obrad

Paryż, 13 marca. «L'Homme Libre» podnosi, że Niemcy stoperdowali Ligę Narodów. Podkreśliwszy psychologię imperialistycznego i militarystycznego nacjonalizmu niemieckiego...

„Wtedy wszystko pęknie” (Telefonem od naszego korespondenta). Genewa, 13 marca. Wczoraj wieczorem po ustaleniu kompromisowego projektu co do przyznania Polsce w razie niestalego, zapanał nastroj optymistyczny.

Premjer Skrzyński zapowiedział swoją dymisję?

Warszawa, 13 marca. Donoszą tu z Berlina, że pisma tamtejsze zamieszczają wiadomość, pochodzącą z Warszawy, jakoby przewodniczący sejmowej komisji zagranicznej, Dębski, otrzymał od premiera Skrzyńskiego z Genewy...

Propaganda niemiecko-sowiecka we Francji

Marzenia propagandowe sowieców o wojnie polsko-niemieckiej. — Czy związki niemieckie pójdą za Cieczerinem? Kraków, 13 marca. Jest rzeczą bardzo ciekawą, co o toczących się w Genewie rokowaniach i targach myślał bolszewicy w Moskwie.

»Bolszewicy dyplomaci mówią do nacjonalistów niemieckich: System parlamentarny, który wy ninawidzicie równie mocno jak my, i który spowodował wszędzie tak groźny kryzys ekonomiczny, kończy swoje istnienie...

Przesilenie w Zakopanem (Koresp. „N. Ref.”)

To to wyjątkowe, które Zakopanemu obok Krakowa nadało sławę drugiej, duchowej stolicy Polski, działo się przez szereg lat, wpływając znakomicie na jego gwałtowny rozwój, na niewiarygodną szybkość rozbudowy, na zaanektowanie sobie wreszcie niemal zupełnej wyłączności, przywileju monopolowego wśród tylu innych, niemiecki pięknych uzdrowisk polskich.

znajduje się w sferze naszej propagandy(?) Niemcy i Rosja łatwo dadzą sobie rady z Polką, usuwając wreszcie tę tamę, która między nimi została postawiona.

Tak brzmi ciekawa relacja Reubnera a teraz jeszcze ciekawse jego własne wnioski, które prezentuje czytelnikowi francuskiemu. Oto powiada on między innymi tak: Umacniam się coraz bardziej w przekonaniu, że wielka kwestja, od której zależy rannik nie tylko Niemiec, lecz całej Europy, polega bynajmniej nie na tem, czy będzie zawarty jeszcze jeden taki czy inny traktat...

W chwili, gdy w Genewie rozgrywa się doniosłe wypadki, nie będzie od rzeczy zdawać sobie sprawę z tej roboty, która prowadzona jest we Francji z całą systematycznością i konsekwencją i w której działają siły wielkie i doniosłe.

Warszawa, 13 marca (PAT). W odpowiedzi na interpelację pos. Z. Piotrowskiego i towarzyszących w sprawie bezprzykładnej napaści nauczyciela gimnazjalnego na cześć wedza duchowej kultury Polski s. p. Stefana Żeromskiego, p. minister W. R. i O. P. w piśmie do p. marszałka Sejmu wyjaśnił co następuje: »Opinia, co do wartości pracy literackiej Żeromskiego jest podzielona. Twórczość Żeromskiego przedstawia niewątpliwie ogromne walory, może jednakże pod względem wychowaw-

Min. oświaty o wychowawczej stronie pism Żeromskiego

»Opinia, co do wartości pracy literackiej Żeromskiego jest podzielona. Twórczość Żeromskiego przedstawia niewątpliwie ogromne walory, może jednakże pod względem wychowawczym... Jedną i drugą działa wprost karygodnie. Nie mówiąc już o dalekich wioskach, francuskiej, czy niemieckich uzdrowiskach, dość przecież nam przede wszystkim Rysy czy Polski Grzebień, by poczeskiej stronie ujrzał formalny raj. Nie słychana w porównaniu z Zakopanem czystość, komfort, rozplanowanie architektoniczne także go Szneksu. Ozorby czy Tatrzaniek Lomnicy, wspaniałe szosy, drogi, ścieżka, imponujące



Dnia 13 i 14 marca

TEATRY

W sobotę i w niedzielę o g. 7-33 wieczór
INTRYGNA I MIŁOŚĆ
Z JADWIGĄ SMOSARSKĄ

W sobotę o godz. 7-45 wieczór w niedzielę o godz. 3-45 popoł. 1-7-45 wieczorem
PUŚCĄMY SIĘ

W sobotę dnia 13-go i w niedzielę dnia 14-go marca 1926 roku o godzinie 8-15 wieczorem
DAJEMY DOLARY

KINO WARSZAWA
ulica Stradom 15. — Początek seansów o godzinie 8, 7 i 9-15, w niedzielę od godziny 2-15 po południu

KOBIETY NA SPRZEDAŻ
Zwyczajne losy dziewczęcy, usłody przez handlarzy żywym towarem. Dramat współczesny, cenny na te dni...

USTA, KTORE KAZDY CAŁUJE
Dramat sensacyjny-erotyczny w 9 wielkich aktach. W rolach głównych: cudowna piękna Magda Berta...

ŚWIAT ZAGINIONY
Dramat szalonych przygód awanturniczych w 10 aktach. Według scenariusza powieści G. de Scribe...

WIEZIEN OCEANU
Wspaniały dramat morski w 8 aktach. W rolach głównych: Maurice Flyn, Jeno Tolley i Mary Jane Loren...

PRZED BITWA
SZALONA PRZYGODA PIĘKNEJ MEZATKI
Monumentalny dramat w 9 aktach, według słynnej powieści Claude Farrera...

HARRY PEEL
W sensacyjnym 8-tym filmie
ZE ŚMIERCIĄ W ZAWODY

Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO.
Frequencja teatru miejskiego wskutek przedstawień „Intryga i miłość” z udziałem p. Smosarskiej wybitnie się podniosła.

Teatr Lalek
Marjonelek
W niedzielę dnia 14-go marca o g. 11 przed poł. 1-3-30 po południu.
RAJTUS W TURCJI
TRZY ZYCZENIA

WYWIENIE DRAMATU SZYLLERA. po południu powtórzenie pięknej komedii Janka Jamesa Barrie: „Pocudunek Kocpiuszka”...

WYSTĘPY WARSZAWSKICH ARTYSTÓW W REWJI „DAJEMY DOLARY”

K. RYCHTERÓWNA w dniu 14 bm., w niedzielę, o godzinie 3.30 po południu występuje w sali „Bagateli”...

Z OPERETKI. Dzisiaj wieczorem i jutro, w niedzielę, 14 bm., po południu i wieczorem, rewja: „Puścmy się”...

SEWERYN EISENBERGER, znakomity pianista, który po wyjątkowych sukcesach w Wiedniu, Budapeszcie i Niemczech przybył do Polski...

DRUGI KONCERT BERTY KIURINY. Słynna primadonna opery wiedeńskiej i oper zagranicznych, Berta Kiurina, zdecydowała się na sukcesie na koncercie czwartkowym w Krakowie...

BAJKI DLA DZIECI Z OBRAZAMI ŚWIETLNIEMI. Kolo V. T. S. L. wyświetla w niedzielę, 14 bm., o godzinie 4 po południu w sali Towarzystwa technicznego przy ulicy Straszewskiego 23...

REPERTUARIUM:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO
Poniedziałek, 15 b. m.: „Intryga i miłość”

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI”.
Poniedziałek, 15 b. m., o godzinie 7-45 wieczorem: „Puścmy się”.

Młodzież akademicka w obronie praw Polski

Warszawa, 13 marca (PAT). Wczoraj w wielkiej hali Filharmonij odbył się wiec studentów wszystkich wyższych uczelni z udziałem przeszło 15 tysięcy osób...

»Wzywamy wszystkich do połączenia się z nami we wspólnej idei przeciwstawienia się wszelkim zakusom, godzącym w niezależność Polski.

BROWAR KRAKOWSKI
JANA GOTZA
W Krakowie, ul. Lubicz L. 17
„MALTYNE”

zawierającą wysoko wartościowe składniki ożywcze i ułatwiające trawienie, co stwierdza niżej przytoczone świadectwo Krakowskiego Towarzystwa Lekarskiego i Komisji przemysłowo-lekarskiej tegoż Towarzystwa...

OPIS ŚWIADECTWA:
Krakowskie Towarzystwo Lekarskie na sesji 25 kwietnia w dniu 12 lutego 1926 r. uchwaliło polecić preparat Krakowskiego Browaru Jana Gotza pod nazwą „Maltyna”...

ny najistotniejszych praw Polski, zagrożonych akcją przeciw przyznaniu Polsce stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów...

Warszawa, 13 marca (Tel. wł.) Po wiecu uformował się pochód, który przeszedł przed poselstwem francuskim, czeskim i włoskim...

Z kraju
AMBASADOR FRANC. LAROCHE W WARSZAWIE. Jak nam telefonicznie od dwóch dni przybywa inoignito nowy ambasador francuski, Laroche...

PRASKA RADA MIEJSKA PRZYBĘDZIE DO POLSKI. Z Pragi telegrafują: Praska Rada miejska na dzisiejszym posiedzeniu postanowiła przychylić się do prośby klubu czesko-polskiego o wzięcie udziału w wyścigach...

ZJAZD ARCHITEKTÓW Z CAŁEJ POLSKI W WARSZAWIE. W dniach 14, 15 i 16 bm. obradować będzie w Warszawie zjazd delegatów Kł. architektów z całej Rzeczypospolitej Polskiej.

SĄD DORAŹNY. W przynieskim sądzie okręgowym rozpoczął się przed sądem doraźnym proces w sprawie rabunku, dokonanego w nocy z 27 lutego w Sienawie...

O DOBRĄ ARCYŚCIĘCIA FRYDERYKA toczy się proces cywilny w sądzie obwodowym w Gieszynie. Mianowicie arcyksiężę Fryderyk skarży państwo w sprawie bezprawne skofiskowanie 30 tysięcy obszarów dóbr...

ORGANIZACJA POLSKICH WŁAŚCICIELI REALNOŚCI W NIEMCZECH. Na zebraniu, odbytym w ubiegłą niedzielę w lokalu krakowskiego Stowarzyszenia kupców...

Wybuch w kopalni
(Letogram iskrowy „Nowej Reformy”).
Berlin, 13 marca. W kopalni węgla Charleroi skutkiem wybuchu pyłu węglowego zginęło w płomieniach 8 robotników.

Fiasko ugodowej polityki Chamberlaina
Groźący uzadek Chamberlaina — Zwrot w opinii publicznej przeciw Niemcom
(Letogram iskrowy „Nowej Reformy”).
Londyn, 13 marca. Dzisiejsza „Daily News” pisze: Osobista pozycja Chamberlaina została wprawdzie silnie zachwiana i niewątpliwie jego ustąpienia będą się teraz z wielu stron jeszcze silnie domagać...

Zniecierpliwienie przedstawicieli domniów
(Letogram własny „Nowej Reformy”).
Genewa, 13 marca. Przedstawiciele domniów w Genewie wyrazili Chamberlainowi swoje zniecierpliwienie z tego powodu, że tak długo muszą bez pożytku siedzieć w Genewie...

Powszechnie oburzenie na Niemców
(Letogram własny „Nowej Reformy”).
Londyn, 13 marca. Korespondent Reutera donosi: Chamberlain oświadczył wczoraj wieczór, że jeszcze zrana był pełen nadziei wobec planu Vandervelda i osobistego stanowiska Brianda...

Wykretne rozumowania Luthera
Czyżby nowe propozycje Niemiec?
Genewa, 13 marca. (PAT). Natychmiast po wizycie Chamberlaina i Brianda, kanclerz Luthera przyjął dziennikarzy niemieckich i zawiadomił ich o treści odpowiedzi niemieckiej na ostatnią propozycję...

Projekt odroczenia przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów
(Letogram iskrowy „Nowej Reformy”).
Genewa, 13 marca. Wśród francuskiej delegacji powstała świeżo koncepcja odsunięcia przyjęcia Niemiec do Ligi aż do września...

Zmiany w min. spraw zagranicznych
(Letogram od naszego korespondenta).
Warszawa, 13 marca. W najbliższym czasie nastąpi nominacja p. Tadeusza Romera na stanowisko naczelnika wydziału wielkich mocarstw w ministerstwie spraw zagranicznych...

Nowy konflikt między Chinami a mocarstwami
Pekin, 13 marca (PAT). Port Taku ostrzeliwały dwa torpedowce japońskie, na co ze strony portu odpowiedziano ogniem. Po stronie japońskiej 2 marynarzy, jakoteż 2 oficerów zostało rannych.

DIAL GIEŁDOWY
LEKKIE WZMOCNIENIE KURSÓW NA RYNKACH WALUT I DEWIZ.
Kraków, 13 marca.
Sytuacja na rynku walut i dewiz w dalszym ciągu niewyjasniona. Dolar w ciągłej lekkiejwyżce, przy ogólnej niechęci do oddawania towaru...

Zurych, 13 marca. (PAT.) Zamknięcie. Paryż 18.85, Londyn 25.25, Nowy Jork 5.19.5, Belgja 23.57, Włochy 20.85, Hiszpania 74.22, Holandia 268.12, Berlin 1.23.7, Wiedeń 73.20, Sztokholm 139.20.5, Oslo 113.20, Kopenhaga 136.75, Sofja 33.75, Praga 15.38.7, Warszawa 67.50, Budapeszt 0.72.8, Białogrod 0.13.5, Ateny 7.20, Konstantynopol 2.70, Bukareszt 2.17.5, Helsingfors 13.10, Buenos Aires 209.50. Tendencja ustępliwa.

